

No.NTH/HQ/KOL/2011
Government of India
National Test House
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution
Department of Consumer Affairs
Salt Lake, CP Block, Kolkata-91.

Dated the 10th October, 2011

Application are invited for filling up of the under mentioned post on deputation basis as per details furnished below:

Accounts Officer : 02 posts at Kolkata.

Scale of Pay : In the Pay Band:PB-2 Rs.9300-34800/- Grade Pay Rs.4600/- on transfer on deputation basis.

Eligibility for the Post (i) holding analogous posts on regular basis or posts of Junior Accounts Officer/Accountant or equivalent in the scale of Rs.5500-9000/-(pre-revised scale) with three years regular service in the grade.

OR

(ii) regular Accounts/Audit officers from any of the organized Accounts Department under the Central Government.

OR

(iii) Officers of the Central Govt. holding posts in the pay scale of Rs.6500-10500/- (pre-revised) or equivalent on regular basis or officers in the scale of Rs.5000-8000/- (pre-revised) with eight years regular service in the grade who have undergone Cash & Accounts Training at ISTM or equivalent and possess experience in Cash, accounts and budget work.

OR

(iv) SAS Accountant with 3 years regular service in the grade from any of the organized Accounts Deptt. Under Central Govt.

1. Period or deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of the Central Govt. shall ordinarily not exceed three years.
2. Maximum age limit for appointment by transfer on deputation shall not be exceeding 56 years.

It is requested that the applications in the given proforma (Appendix-I) alongwith copy of certificates. CR dossier (last five years), vigilance clearance, integrity certificate, No Penalty statement during last 10 years and Cadre Clearance from officers who are willing and fulfilling the above qualification and experience and whose services can be spared immediately on his/her selection to the above mentioned posts, kindly be forwarded to the **Director General, National Test House, CP-Block, Sector-V, Salt Lake, Kolkata 700091** within 30 days from the date of publication of this Advertisement. No incomplete application without above mentioned documents will be entertained. Action on advance application and application received after closing date will not be taken.

(A.K. Sengupta)
Dy. Director(Admn)
Tel. No.(033)2367 3872

APPENDIX-I

PROFORMA

1. Name of the Post
2. Name and address in Block Letters (with telephone number and mobile No., if any)
3. Date of birth (in Christian era).
4. Educational qualifications.
5. whether working under Central Govt. please indicate full address of employer along with telephone/fax number.
6. Date of retirement.
7. Posts held in chronological order along with Pay Scale.
8. Details of experience in Accounts matter.
9. Whether at present on deputation, if so, from which date.
10. Whether belongs to SC/ST

Signature of the Applicant

Date:

Place:

सं.एनटीएच/एचक्यू/काटे 1/२०११
भारत सरकार
राष्ट्रीय परीक्षण शाला
उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
उपभोक्ता मामले विभाग
साल्टलेक, सी पी ब्लॉक, काटे 1काता९१

दिनांक:१०.१०.२०११

निम्नलिखित विवरण के अनुसार निम्नांकित पद को प्रतिनियुक्त के आधार पर भर्ती के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं.

लस्टे 11 अधिकारी : ०२ पद कोलकाता में

वेतनमान : पे बैंड : पी बी-२ रु.९३००/---३४८००/- ग्रेड पे ४६००/- प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण पर

पद के लिए अहर्ताएं : (८) नियमित आधार पर समतुल्य पद पर कार्यरत अथवा वेतनमान रु.५५००-९०००/- (संशोधन पूर्ण वेतनमान) में कनिष्ठ लस्टे 11 अधिकारी/लस्टे 11 अधिकारी या समतुल्य पद पर उसी ग्रेड में तीन वर्ष की नियमित सेवा अवधि के साथ.

अथवा

(८८) केन्द्रीय सरकार के अधीन किसी भी संगठित लेखा विभाग के नियमित लस्टे 11/ लस्टे 11 परीक्षा अधिकारी

अथवा

(८८८) वेतनमान रु.६५००-१०५००/- (संशोधन पूर्ण) अथवा समतुल्य में नियमित आधार पर कार्यरत केन्द्रीय सरकार के अधिकारी अथवा वेतनमान रु.५०००-८०००/- (संशोधन पूर्व) में कार्यरत अधिकारी जो उसी ग्रेड पर आठ वर्षों तक नियमित आधार पर कार्यरत हों एवं जो कि आई एस टी एम अथवा समतुल्य में प्रशिक्षण प्राप्त हों एवं राके ड, लस्टे 11 तथा बजट कार्य में अनुभवी हों.

(८८९) केन्द्रीय सरकार के अधीन अथवा संगठित लेखा विभाग से एस ए एस लस्टे 11कार जो कि उसी ग्रेड में ०३ वर्षों से नियमित रूप से कार्यरत हों.

१. प्रतिनियुक्ति की अवधि उसी संगठन/विभाग अथवा अन्य संगठन/विभाग में इस नियुक्ति से तत्काल पूर्ण अन्य संगठन/विभाग पर कार्यरत प्रतिनियुक्ति की अवधि को लेकर सामान्यतः तीन वर्षों से अधिक नहीं.

२. प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा नियुक्ति के लिए आयु की अधिक सीमा ५६ वर्ष से अधिक नहीं.

उपरोक्त योग्यता संपन्न एवं अनुभवी अधिकारी, जिनकी सटे 11 चुने जाने पर तत्काल मत्तु किया जा सके, से अनुरोध है कि परिशिष्ट-१ में दिए गये परिपत्र के अनुसार आवेदन पत्र प्रमाण पत्रों की प्रतियां, सी. आर.दोसीयर (विगत ०५ वर्षों का), सतर्कता निकासी, सत्यनिष्ठा प्रमाण-पत्र, विगत १० वर्षों के दारै इन 'नो पेनल्टी' विवरण एवं संवर्ग निकासी के साथ इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के ३० दिनों के अंदर कृपया महानिदेशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला, सी.पी.ब्लॉक, सवे टर-५, साल्टलेक, कोलकाता-७०००९१ प्रेषित करें. उपरोक्त दस्तावेजों के बना असंपूर्ण आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा. अग्रिम अथवा अंतिम तिथि के पश्चात् प्राप्त आवेदन पत्रों पर कोई कार्यवाही नहीं की जाएगी.

परिशिष्ट- १

प्रपत्र

१. पद का नाम
२. नाम एवं पता साफ अक्षरों में (दूरभाष अथवा मोबाईल सं. यदि हो के साथ)
३. जन्म तारीख (ईसवी सन् में)
४. शैक्षणिक योग्यता
५. केन्द्रीय सरकार के अधीन कार्यरत होने पर नियोगकर्ता का पूरा पता दूरभाष/फैक्स नं. आर के साथ.
६. सेवानिवृत्ति का दिनांक
७. क्रमवार अधिगृहित पद वृत्ते इनमान सहित
८. लखे आ मामले में अनुभव का विवरण
९. क्या वर्तमान में प्रतिनियुक्ति पर हैं, यदि हाँ तो किस दिनांक से.
१०. क्या अनुसूचित जाति/जनजाति से हैं ?

आवेदक का हस्ताक्षर

दिनांक :

स्थान :